
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» 

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

       

       ПРИКАЗ 
 

24  декабря  2021  года                                                                              №411 -од                              

  с. Урожайное 
 

О проведении промежуточной аттестации по итогам года обучающихся в 

2022 году и продолжении обучения лиц, не освоивших образовательные 

программы учебного года 

 

          В соответствии с частью 3 статьи 17, пунктом 10 части 3 статьи 28, 

частью 1 статьи 58 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением «О формах, 

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся МКОУ СОШ №9» 

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

      1.Утвердить следующий порядок проведения годовой промежуточной 

аттестации во 2 - 11 классах по всем предметам учебного плана согласно 

приложению к данному приказу. 

       1.1. Годовую промежуточную аттестацию обучающихся 1-х классов 

провести на основе контрольных диагностических работ (без выставления 

отметок). 

       1.2. Результаты всероссийских проверочных работ в 4, 5-8, 11 классах  

считать результатами промежуточной аттестации. 

       1.3. Заместителю директора по УВР  Дубровиной О.Н., предоставить 

анализ итогов промежуточной аттестации на заседание методического совета 

школы в срок до 30 мая 2022 года.  

       1.4. Допустить к годовой промежуточной аттестации всех учащихся, в 

том числе имеющих неудовлетворительные результаты текущей аттестации. 

Учащимся, заболевшим во время аттестационных работ, предоставить 

возможность их выполнения в дополнительное время. 

        2.  Учителям-предметникам: 

- предоставить материалы для проведения аттестационных работ по 

учебным предметам до 30.03.22  года. 

- по итогам проведения промежуточной аттестации сдать протоколы  

заместителю директора по УВР Дубровиной О.Н. в срок до 21.05.22 года 

       3. Промежуточную аттестацию провести по графику (Приложение 1 к 

приказу). 



       4. Довести до сведения всех участников образовательных отношений 

порядок проведения годовой промежуточной аттестации в срок до 30.12.2021 

года. 

       5. Разместить  информацию об  организации и проведении годовой 

промежуточной аттестации в 2022 году на сайте МКОУ СОШ №9 и 

информационном стенде. 

      6. В случае не прохождения промежуточной аттестации обучающиеся 

обязаны пройти ее повторно в срок с 15 по 29 мая  2022 г.  

7. Контроль   за исполнением приказа возложить на зам. директора по 

УВР   Дубровину О.Н. 

 

 

Директор                                                                              Шиянова А.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                Приложение № 1 

                                                                                                           к приказу МКОУ СОШ №9  

                                                                                                    № 411-од от 24  декабря  2021 г. 

 

График 

проведения промежуточной аттестации 

в 1а классе  (2021/2022 учебный год) 
Дата Предмет Форма проведения 

16.12 Русский родной язык Тест 

19.04 Физическая культура Тест  

22.04 Русский язык Диктант с грамматическим 

заданием 

27.04 Изобразительное искусство Тест 

29.04 Музыка Тест 

05.05 Литературное чтение на русском языке Тест 

06.05 Литературное чтение Тест 

11.05 Математика Контрольная работа 

12.05 Окружающий мир Тест 

13.05 Технология Тест 

 

График 

проведения промежуточной аттестации 

в 1б классе (2021/2022 учебный год) 

 
Даты Предмет Форма проведения 

16.12. Русский (родной) язык тест 

21.04 Физическая культура тест 

22.04 Русский язык диктант с грамматическим заданием 

27.04 ИЗО тест 
29.04 Музыка тест 
5.05 Литературное чтение на русском 

языке 

тест 

6.05 Литературное чтение тест 
11.05 Математика контрольная работа 

12.05 Окружающий мир тест 
13.05 Технология тест 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График 

проведения промежуточной аттестации 

в 1в классе (2021/2022 учебный год) 
Дата Предмет Форма проведения 

16.12 Русский родной язык Тест 

19.04 Физическая культура Тест  

22.04 Русский язык Диктант с грамматическим 

заданием 

27.04 Изобразительное искусство Тест 

25.04 Музыка Тест 

05.05 Литературное чтение на русском языке Тест 

06.05 Литературное чтение Тест 

11.05 Математика Контрольная работа 

12.05 Окружающий мир Тест 

13.05 Технология Тест 

 

                                                            График 

проведения промежуточной аттестации 

во 2а классе  (2021/2022 учебный год) 
Дата Предмет Оценочная процедура 

19.04 русский диктант 

20.04 технология  тест 

27.04 чтение работа с текстом, тест 

28.04 литературное чтение на русском языке работа с текстом, тест 

5.05 физическая культура сдача нормативов, тест 

6.05 изобразительное искусство тест 

11.05 окружающий мир тест 

12.05 математика контрольная работа 

21.04 музыка тест 

14.04. Английский язык тест 

 

                                                                     График 

проведения промежуточной аттестации 

в 2б классе (2021/2022 учебный год) 
Дата 

проведения 

Предмет Форма аттестации 

11.05.22 Русский язык Контрольный диктант 

29.04.22. Лит.чтение Тест 

23.12.21 Родной русский язык Тест 

12.05.22 Литературное чтение на русском языке Тест 

5.05.22. Математика Контрольная работа 

15.04.22. Окружающий мир Тест 

21.04.22 Музыка Тест 

14.04.22 Иностранный язык (английский) Тест 

22.04.22 Изобразительное искусство Тест 

27.04.22 Технология Тест 

19.04.22. Физическая культура Тест 

 

 



                                                           График 

проведения промежуточной аттестации 

в 2в классе  (2021/2022 учебный год) 
Дата 

проведения 

Предмет Форма аттестации 

11.05.22 Русский язык Контрольный диктант 

29.04.22. Лит.чтение Тест 

23.12.21 Родной русский язык Тест 

12.05.22 Литературное чтение на русском 

языке 

Тест 

06.05.22. Математика Контрольная работа 

15.04.22. Окружающий мир Тест 

21.04.22 Музыка Тест 

14.04.22 Иностранный язык (английский) Тест 

22.04.22 Изобразительное искусство Тест 

27.04.22 Технология Тест 

19.04.22. Физическая культура Тест 

 

                                                           График 

проведения промежуточной аттестации 

в 3а классе (2021/2022 учебный год) 

№ п/п Предмет Форма проведения 
27.04.22 Русский язык Контрольная работа 

20.04.22. Математика Контрольная работа 

28.04.22 Литературное чтение на русском языке Тест 

26.04.22. Литературное чтение Тест 

21.04.22. Окружающий мир Тест 

04.05.22 Музыка Тест  

11.05.22. Физическая культура Тест 

12.05.22 ИЗО Тест 

25.04.22. Технология Тест 

17.04.22 Английский язык  Тест  

 

                                                              График 

проведения промежуточной аттестации 

в 3б классе (2021/2022 учебный год) 

№ п/п Предмет Форма проведения 
27.04.22 Русский язык Контрольная работа 

20.04.22. Математика Контрольная работа 

28.04.22 Литературное чтение на русском языке Тест 

26.04.22. Литературное чтение Тест 

21.04.22. Окружающий мир Тест 

04.05.22 Музыка  

11.05.22. Физическая культура Тест 

12.05.22 ИЗО Тест 

25.04.22. Технология Тест 

17.04.22 Английский язык  Тест  



                                                          График 

проведения промежуточной аттестации 

в 4а классе (2021/2022 учебный год) 
Дата 

проведения 

Предмет Форма аттестации 

15.03.22 Русский язык ВПР 

29.04.22. Лит.чтение Тест 

23.12.21 Родной русский язык Тест 

05.05.22 Лит.чтение на русском языке Тест 

05.04.22. Математика ВПР 

19.04.22. Окружающий мир ВПР 

21.04.22 Музыка Тест 

13.04.22 Иностранный язык (английский) Тест 

27.04.22 Изобразительное искусство Тест 

18.04.22 Технология Тест 

13.05.22 Физическая культура Тест 

20.04.22 ОРКСЭ Тест 

 

                                                         График 

проведения промежуточной аттестации 

в 4б классе (2021/2022 учебный год) 
Дата              Предмет        Форма проведения 

15.03.22 Русский язык ВПР 

28.04.22 Литературное чтение тест 

21.04.22 Литературное чтение на русском языке тест 

05.04.22 Математика ВПР 

19.04.22 Окружающий мир ВПР 

13.05.22 Технология тест 

20.04.22 Изо  тест 

11.05.22 Физическая культура Контрольные нормативы 

25.04.22 Музыка тест 

13.04.22 Английский язык тест 

22.04.22 ОРКСЭ тест 

                                                          График 

проведения промежуточной аттестации 

в 4в классе (2021/2022 учебный год) 
Даты  Предметы  Форма проведения  

15.03.22г. русский язык ВПР 

05.04.22г. математика ВПР 

29.04.22г. литературное чтение тест 

12.05.22г. литературное чтение на русском  языке тест 

19.04.22г. окружающий мир ВПР 

25.04.22г. музыка тест 

14.04.22г. иностранный язык (английский) тест 

27.04.22г. изобразительное искусство тест 

21.04.22г. технология тест 

28.04.22г. физическая культура тест 

16.12.21г. русский родной язык тест 

20.04.22г. ОРКСЭ тест 



 

График 

проведения промежуточной аттестации 

в 5а классе (2021/2022 учебный год)  

 

 

График 

проведения промежуточной аттестации 

в 5б классе (2021/2022 учебный год) 
             Дата                                Предмет  Форма аттестации 

21.04 Русский язык ВПР 

6.05 Литература Контрольный итоговый тест 

28.04   Родной русский язык Контрольный итоговый тест 

18.04 Родная литература Контрольный итоговый тест 

  6.04 Математика ВПР 

12.05 Английский язык Тест 

11.04 Обществознание Контрольная рабта 

29.04 Биология ВПР 

 8.04 История ВПР 

27.04 Физическая культура Контрольные нормативы 

11.05 ОБЖ Тест 

20.04 География Тест 

13.05 Рисование  Тест 

14.05 Музыка Тест 

25.04 Технология Тест 

 

 

 

 

 

 

 

Дата Предмет Форма аттестации 

21.04.22  Русский язык ВПР 

12.05.22 Литература  Тест  

13.05.22 Родной русский язык Тест  

19.04.22 Родная литература Тест  

06.04.22 Математика  ВПР 

08.04.22 История  ВПР 

13.04.22 Обществознание  Тест 

29.04.22 Биология  ВПР 

25.04.22 География  Тест 

26.04.22 Иностранный язык Тест 

07.04.22 ОБЖ Тест 

16.04.22 Физическая культура Контрольные нормативы 

11.04.22 Технология  Тест 

20.04.22 Рисование  Тест 

23.04.22 музыка Тест 



                                                             График 

              проведения промежуточной аттестации 

          в 6а классе 

           (2021/2022 учебный год) 

Дата Предмет Форма аттестации 

18.03. 2022 Русский язык ВПР 

26.04.2022  Литература  тест 

18.04.2022  Русский родной язык  тест 

22.04.2022 Русская родная литература  тест 

12.05. 2022 Иностранный язык тест 

5.05.2022 Математика  ВПР 

22.03.2022 История ВПР 

19.04.2022 Обществознание тест 

21. 04.2022 География тест 

17.03.2022 Биология  ВПР 

13.05.2022 Музыка  тест 

25.04.2022 ИЗО тест 

11.05.2022 Технология  тест 

11.04.2022 ОБЖ тест 

26.04.2022 Физическая культура Контрольные нормативы  

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График 

проведения промежуточной аттестации 

в 6б классе (2021/2022 учебный год 
дата предмет Форма проведения 

18.03.2022 Русский язык  ВПР 

13.05.2022 Литература тест 

14.05.2022 Русский родной язык тест 

04.05.2022 Русская родная литература тест 

05.05.2022 Математика ВПР 

17.03.2022 География ВПР 

26.04.2022 История тест 

22.03.2022 Обществознание ВПР 

18.04.2022 Биология тест 

12.05.2022 Английский язык(иностранный ) Контрольная работа 

29.04.2022 Музыка Тест 

19.04.2022 ИЗО Тест 

11.05.2022 ОБЖ Тест 

20.04.2022 Физ-ра Контрольные нормативы 

25.04.2022 Технология Тест 

 

                                                                 График 

              проведения промежуточной аттестации 

          в 7а классе (2021/2022 учебный год) 
Даты Предмет Форма проведения 

06.05.22. Русский язык ВПР 

29.04.22. Литература  Тест 

11.05.22. Русский родной язык Тест 

30.04.22 Русская родная литература Тест 

13.04.22. Иностранный язык (английский) Тест 

05.04.22. Алгебра  ВПР 

19.04.22. Геометрия  Тест 

13.05.22. Информатика  Тест 

15.04.22. История России. Всеобщая история ВПР 

20.12.21. История СК Контрольная работа 

27.04.22. Обществознание  Контрольная работа 

22.04.22. География ВПР 

26.04.22. Физика  Тест 

21.04.22. Биология  Тест 

09.04.22. Музыка  Тест 

08.04.22. ИЗО Тест 

16.04.22. Технология  Тест 

14.04.22. ОБЖ Тест 

11.04.22. Физическая культура Контрольные нормативы  

 

 

                                                      

 

 



График 

проведения промежуточной аттестации 

в 7б классе (2021/2022 учебный год) 

 
Дата предмет   Форма аттестации 

06.05 Русский язык ВПР 

13.05 Литература тест 

07.05 Русский родной язык тест 

18.04 Русская родная литература тест 

11-13.04 Английский язык ВПР 

 20.04 История России. Всеобщая история тест 

15.04 Обществознание  ВПР 

24.03 Алгебра  ВПР 

05.05  Геометрия  тест 

26.04 Информатика  тест 

22.04 Биология ВПР 

12.05  География тест 

11.05 Физика  тест 

28.04 ИЗО тест 

27.04 Музыка тест 

29.04 Физическая культура контрольные нормативы 

25.04 ОБЖ тест 

23.04 Технология  тест 

 

График 

проведения промежуточной аттестации 

в 8а классе (2021/2022 учебный год) 

 
дата предмет Форма проведения 

21.03.2022  Русский язык ВПР 

14.04.2022  Литература ТЕСТ 

03.05.2022  Русский родной язык ТЕСТ 

06.05.2022  Русская родная литература ТЕСТ 

29.04.2022  Иностранный язык (английский) ТЕСТ 

22.04.2022  Немецкий язык ТЕСТ 

12.05.2022  Алгебра  ВПР 

05.05.2022  Геометрия  ТЕСТ 

25.04.2022  Информатика ТЕСТ 

      13.05.2022  Химия  ТЕСТ 

20.04.2022  История ВПР 

 28.04.2022 Обществознание ТЕСТ 

   27.04.2022  География ВПР 



19.04.2022  Биология ТЕСТ 

23.04.2022  Музыка ТЕСТ 

18.04.2022  Изобразительное искусство ТЕСТ 

04.05.2022  Технология ТЕСТ 

30.04.2022  ОБЖ ТЕСТ 

11.04.2022  Физическая культура Сдача нормативов 

 21.04.2022  Физика  ТЕСТ 

 

График 

проведения промежуточной аттестации 

в 8б классе (2021/2021 учебный год) 

 
Дата предмет Форма проведения 

06.04 Физкультура Контрольные нормативы 

08.04 Технология Тест  

09.04 ОБЖ Тест 
11.04 Родной русский Тест 
13.04 Изобразительное искусство Тест  

14.04 Родная литература Тест 
16.04 Музыка Тест 
23.04 Немецкий язык Тест 
25.04 Информатика  Тест 
03.05 География Тест 
27.04  Обществознание ВПР 

10.05 История Тест 
11.05 Английский язык Тест 
20.04  Биология ВПР 

12.05 Физика Тест 
04.05 Химия  Тест 
06.05 Литература  Тест 
12.05  Алгебра  ВПР 

05.05 Геометрия Тест 

21.03  Русский язык ВПР 

 

 

 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 



График 

проведения промежуточной аттестации 

в 8в классе (2021/2022 учебный год) 
Дата Предмет  Форма проведения  

12.05.22 Алгебра ВПР 

11.04.22 Химия Тест 

18.04.22 Физическая культура Тест 

25.04.22 Литература Тест 

21.03.22 Русский язык ВПР 

14.04.2022 Русский родной язык Тест 

20.04.2022 Русская родная литература Тест 

13.04.22 Иностранный язык Тест 

19.04.22 География Контрольная работа 

5.04.22 Рисование Тест 

22.04.22 История Контрольная работа 

26.04.22 Биология Тест 

7.04.22 Геометрия Тест 

6.04.22 История СК Контрольная работа 

5.05.22 Немецкий язык Тест 

8.04.22 Технология Тест  

15.04.22 Информатика Тест 

9.04.22 Обществознание Контрольная работа 

16.04.22 ОБЖ Тест 

30.04.22 Физика Тест  

23.04.22 Музыка Тест 

 

                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

График 

проведения промежуточной аттестации 

в 9а классе (2021/2022 учебный год) 

 
Дата Предмет Форма проведения 

06.04 Физическая культура Контрольные нормативы 

05.04 Технология тест 

09.04 ОБЖ тест 

16.04 Русский родной язык тест 

23.04 ОДНКНР Проект или тест 

11.04 Английский язык тест 

15.04 История Ставропольского края тест 

19.04 Немецкий язык тест 

30.04 Информатика  тест 

22.04 География тест 

06.05 Обществознание тест 

28.04 История тест 

29.04 Химия тест 

03.05 Биология тест 

12.05 Физика тест 

07.04. Русский язык  тест 

11.05 Литература  тест 

13.04 Алгебра  тест 

12.04 Геометрия тест 

 

 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

График 

проведения промежуточной аттестации 

в 9б классе (2021/2022 учебный год) 

 
Дата Учебный предмет Форма проведения 

12.05 Русский язык  Тест 

14.05 Родной язык (русский) Тест 

05.05 Алгебра Контрольная работа 

04.05 Геометрия  Контрольная работа 

06.05 Литература  Тест 

28.04 Физика  Тест 

29.04. Химия Тест 

11.05 Информатика Тест 

14.04 Биология  Тест 

07.04 География  Тест 

22.04 История  Тест 

13.05 Обществознание Тест 

04.04 Иностранный язык (английский) Тест 

05.04 Иностранный язык (немецкий) Тест 

06.04 Физическая культура  Контрольные нормативы 

09.04 ОБЖ Тест 

12.04 Технология Тест 

02.04 ОДНКНР Проект 

19.04 История СК Тест 

 

 

 

 

График 

проведения промежуточной аттестации 

в 9в классе (2021/2022 учебный год) 
даты предмет Форма проведения 

6.04 алгебра тест 

7.04 геометрия тест 

8.04 Физическая культура контрольные нормативы 

9.04 Иностранный язык (немецкий  язык) тест 

11.04 Русский язык тест 

12.04 технология тест 

13.04 информатика тест 

14.04 Иностранный язык (английский язык) тест 

16.04 Русский родной язык тест 

18.04 биология тест 

21.04 История  тест 

22.04 История Ставрополья тест 

23.04 физика тест 

25.04 обществознание тест 

26.04 литература тест 



27.04 география контрольная работа 

28.04 химия тест 

30.04 ОБЖ тест 

7.05 ОДНКНР проект 

 

 

 

 

График 

проведения промежуточной аттестации 

в 10 классе (2021/2022 учебный год) 

 
Дата  Предмет Форма аттестации 

26.04   Биология  тест 

29.04 технология тест 

6.04 ОБЖ тест 

7.04 английский язык контрольная работа 

19.04 география тест 

6.05 математика тест 

4.05 русский тест 

18.04 русский родной язык тест 

25.04 русская родная литература тест 

28.04 литература тест 

12.05 химия тест 

11.05 физика тест 

14.05 История Ставрополья тест 

5.05 история контрольная работа 

13.05 обществознание контрольная работа 

7.05 информатика тест 

27.04 физическая культура контрольные нормативы 

 

График 

проведения промежуточной аттестации 

в 11 классе (2021/2022 учебный год) 

 
Дата проведения 

работы 

Название предмета Форма проведения 

13.04.22 Русский язык тестирование 

09.04.22 Русский родной язык тестирование 

05.04.22 Литература тестирование 

15.04.22 Русская родная литература тестирование 

17.03.22  Иностранный язык (английский) ВПР 

21.04.22 Математика тестирование 

07.05.22 Информатика тестирование 

15.03.22 История ВПР 

03.05.22 Общество тестирование 

11.05.22 История Ставрополья тестирование 

11.03.22 География ВПР 

01.03.22 Биология ВПР 



28.04.22 Химия тест 

04.03.22 Физика ВПР 

06.05.22 Астрономия тестирование 

27.04.22 ОБЖ тестирование 

12.05.22 Физическая культура Контрольные нормативы 

25.04.22 Технология тестирование 

30.04.22 Индивидуальный проект проект 

 

 

 

 

 





 


